Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7295 - Sexta-feira, 28 de junho de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 3

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7295 - Sexta-feira, 28 de junho de 2024

Sexta-feira, 28 de junho de 2024     Segunda-feira, 1 de julho de 2024Divulgação: Publicação:

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

DECRETO  DE 28 DE JUNHO DE 2024, que "altera o do art. 1º do Decreto Nº 22.773, caput
 de 07 de maio de 2024, que institui o teletrabalho e suspende o registro danº 22.663,

efetividade dos servidores e empregados da Administração Pública do município de Porto
Alegre, prorrogando seus efeitos até o dia 31 de julho de 2024."

DECRETO Nº 22.773, DE 28 DE JUNHO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5267_ce_481427_1.pdf

DECRETO  DE 28 DE JUNHO DE 2024, que "abre créditos suplementares no Nº 22.772,
Executivo Municipal, no valor de  (dois milhões novecentos e trinta e nove R$ 2.939.917,03
mil novecentos e dezessete reais e três centavos)."

DECRETO Nº 22.772, DE 28 DE JUNHO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5267_ce_481427_1.pdf

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7295 - Sexta-feira, 28 de junho de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 3

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5267_ce_481493_1.pdf

ANEXOS I e II do DECRETO Nº 22.772, DE 28 DE JUNHO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5267_ce_481493_2.pdf

DECRETO  DE 28 DE JUNHO DE 2024, que "inclui o art. 11-A ao Decreto Nº 22.774,  nº 20.654,
de 13 de julho de 2020, que regulamenta a Lei Complementar  de 06 de março de nº 877,
2020, que cria o Comitê Geral de Avaliação de Metas de Produtividade (CGAMP)."

DECRETO Nº 22.774, DE 28 DE JUNHO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5267_ce_481497_1.pdf

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de
Administração e Patrimônio, por meio da Comissão Permanente de Licitações, torna pública a alteração da data de
abertura da sessão pública da licitação abaixo:

, para o Registro de Preços de equipamentosPREGÃO ELETRÔNICO  – PROCESSO 188/2024  24.0.000061240-1
de informática - estações de trabalho e monitor para a Administração Direta e Indireta do Municio de Porto Alegre,
conforme especificações constantes no ANEXO II - Termo de Referência, integrante do Edital.

: será às 09h do dia 11 de julho de 2024, no SESSÃO PÚBLICA site www.portaldecompraspublicas.com.br.

, Diretora de Licitações e SMAP.LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO  Contratos/

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Roselvane Aparecida Ribeiro

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5267_ce_481493_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5267_ce_481493_2.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5267_ce_481497_1.pdf

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7295 - Sexta-feira, 28 de junho de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 3 de 3

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br